

2026. július



Nagypalli Hírhozó

Nagypall Község Önkormányzatának lapja

Búcsúzunk...



Elballagtak nagycsoportos óvodásaink...

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Versenyképes Járások Program

A Versenyképes Járások Program keretében elnyert pályázati forrásból elkészült a Szabadság u-i járda leginkább károsodott szakaszainak felújítása. Sajnos a fák felszíni gyökerei miatt a betonozással több helyen alkalmazkodni kellett a hely adottságaihoz. Ezúton is szeretnénk megköszönni szíves együttműködésüket és türelmüket.

Közterületi fakivágás

Településünkön az elmúlt időszakban sajnos több fa előregedett, betegség, korhadás, illetve a gyökérzet stabilitásának elvesztése miatt veszélyessé váltak.

A fákra vonatkozóan több lakossági bejelentést is kaptunk. A fák állapotára vonatkozóan minden esetben szakértői véleményt kértünk, melynek alapján - egyes esetekben hosszabb ideig tartó megfigyelés után - került a szakvélemény kiadásra. A szakértő javaslata alapján sajnos több fát ki kellett vágnunk, melyre vonatkozóan a települési zöldinfrastruktúráról, a zöldfelületi tanúsítványról és a zöld védjegyről szóló 282/2024. (IX.30.) Korm. rendelet alapján a kivágásra vonatkozóan jegyzői engedélyt kértünk.

A kivágott fák helyett az ősz folyamán új fák ültetését tervezi Önkormányzatunk, melyről a későbbiekben tájékoztatjuk a tisztelt lakosságot.

Zöldterület kezelés, virágosítás

Nagypall Község Önkormányzatának képviselő testülete a költségvetés, illetve a normatív finanszírozás jelenlegi helyzetét figyelembe véve úgy döntött, hogy az idei évben nem rendeli meg a tavaszi virágosítást.

Az időjárás függvényében a későbbiekben évelő virágok ültetését tervezzük, melyhez ezúton kérjük a lakosság felajánlását, közreműködését. Amennyiben rendelkeznek olyan színes évelő virágokkal, melyet szívesen felajánlanának településünk virágosítására, kérjük jelezzék az Önkormányzatnál. Az ültetés tervezett időpontjáról a későbbiekben tájékoztatjuk Önöket.

Soós István – polgármester



Nagypalli Német Nemzetiségi Óvoda és Konyha - Kindergarten und Küche Pahl



Tisztelt Olvasó!



Sommersonne, blaues Meer,
Sand und Strand,
ich freu mich sehr!
Zeige her die Füße,
sag dem Alltag „Tschüss!“
Nimm dir Zeit zum Glücklichein,
lass den Sommer bei dir ein!

Június 12-én megható és ünnepélyes hangulatban búcsúztunk a **2025/2026-os nevelési évtől**, valamint hét ballagó nagycsoportos gyermekunktől. Az évváró és ballagási ünnepségnek a Kultúrház adott otthont, ahol a szülők, nagyszülők, testvérek és meghívott vendégek együtt ünnepelhették a hamarosan új életszakaszba lépő gyermekeket.

Ezen a napon elkészöntünk **Bertlán Zorkától, Bogdán Barnabástól, Márton Lora Emmától, Pörös Lili Katától, Réti Virágtól, Vudi Attilától és Zóka Nolentől.**



Kedves Ballagók!

Szívből kívánunk nektek sok sikert az iskolában, kíváncsiságot, kitartást és sok szép élményt az előttetek álló új úton! Ne feledkezzetek meg rólunk – mi sem felejtünk el benneteket.

Az ünnepség során **Soós István** polgármester úr adta át a ballagóknak az emléklapokat, amelyeket Nagypall Község Önkormányzata és a Nagypalli Német Nemzetiségi Önkormányzat által biztosított ösztöndíj is kísért, elismerésül az óvodában eltöltött évekért. Ezt követően egy megható videó-összeállítás segítségével idéztük fel a ballagó gyermekek legszebb óvodai pillanatait.

Az ünnepséget kötetlen beszélgetéssel és közös tortázással zártuk, amely méltó lezárása volt ennek a szép, élményekben gazdag nevelési évnek. Ezúton is köszönjük minden családnak a bizalmat, az együttműködést és a támogatást, amellyel egész évben segítették óvodánk mindennapjait.



Ezúton is szeretném őszinte köszönetemet kifejezni mindazoknak, akik a 2025/2026-os nevelési év során hozzájárultak óvodánk sikeres működéséhez.

Köszönöm **Nagypall Község Önkormányzatának, a Nagypalli Német Nemzetiségi Önkormányzatnak** és a **Képviselő-testületnek**, hogy egész évben anyagilag támogatták intézményünket. Támogatásuk nagyban hozzájárult ahhoz, hogy gyermekeink számára szeretetteljes, biztonságos és magas színvonalú nevelési környezetet biztosíthassunk.

Köszönöm a konyhai dolgozók – **Zóka-Mihály Emese** élelmezésvezető, **Mihályné Knoch Erzsébet** és **Nidling-Fridrich Alexandra** – egész éves lelkiismeretes munkáját, amelyet nemcsak a mindennapokban, hanem rendezvényeink alkalmával is megtapasztalhattunk. Köszönettel tartozom **Mihály János** falugondnoknak, **Kocza Ferencné Lizának** és **Ripszám Veronikának** is, akik szükség esetén mindig készséggel álltak rendelkezésünkre.

Hálás vagyok a **Szülői Munkaközösség** egész éves támogatásáért és aktív közreműködéséért, különösen rendezvényeink szervezésében és lebonyolításában.

Köszönöm a gyermekek fejlődését segítő szakemberek elhivatott munkáját. Hálásak vagyunk a gyógypedagógiai, fejlesztőpedagógiai és logopédiai ellátásért, valamint mindazért a támogató tevékenységért, amely lehetővé tette, hogy minden gyermek a saját képességeinek megfelelően fejlődhessen. Öröm számunkra, hogy a nevelési év során olyan kiegészítő foglalkozásokat is biztosíthattunk, mint a hitoktatás, az angol nyelvi foglalkozások és a TSMT-torna, amelyek tovább gazdagították gyermekeink óvodai mindennapjait.

Hálásan köszönöm kolléganőim – **Székely-Joó Fanni, Schnell Ingrid és Podolszkiné Balázs Anita** – egész éves lelkiismeretes és áldozatos munkáját, mellyel az én munkámat is támogatták. Elkötelezettségük, kitartásuk és a gyermekek iránti szeretetük nagyban hozzájárult ahhoz, hogy ismét egy sikeres, élményekben gazdag nevelési évet zárhassunk.

Július 16-án egy felejthetetlen programban volt részünk: ellátogattunk a **Pizzeria La Famiglia** étterembe, ahol finom pizzával, sült krumplival és frissítő limonádéval vendégelték meg a gyermekeket.

A kiadós ebéd után jóllakottan, élményekkel gazdagodva tértünk vissza az óvodába – ezen a napon a csendespihenő különösen nyugodtan telt – senkit sem kellett külön biztatni a pihenésre.



Ezúton is **szívből köszönjük Balázs Andreának**, hogy az óvodásaink kedvéért nyitotta ki az éttermet, és ilyen szeretetteljes vendéglátásban részesítette a gyerekeket!

Július 17-én Erdősmecskére látogattunk, ahol a DBU előadásában az Oroszlán és a Nyúl című mesét tekinthettük meg. Ezúton is köszönjük **Kapoli-Hock Helgának** a kedves meghívást!



A nyári napokat továbbra is sok szabadtéri játékkal, közös élményekkel és vidám programokkal töltjük, amelyeket a gyermekek nagy örömmel élveznek.

Tájékoztatjuk a kedves családokat, hogy

óvodánk nyári zárva tartása

augusztus 3-tól augusztus 31-ig tart.

Az első nevelési nap **2026. szeptember 1-jén (kedden)** lesz.



A nyár hátralévő részére minden kedves gyermeknek, szülőnek, kollégának és a település valamennyi lakójának tartalmas pihenést, feltöltődést, élményekben gazdag, szép nyarat kívánunk!

Szeretettel várjuk gyermekeinket szeptemberben, hogy együtt kezdhessük meg az új nevelési évet!



Fekete Éva – igazgató

**Kodolányi János Német Nemzetiségi Általános Iskola és AMI
Nagypalli Iskola**

Andók Veronika: Vakáció

*Láttam a napot, súgta a szélnek:
Várnak a tavak, csónakok, stégek.
És tényleg a táblán virul egy szó,
Csupaszín betűkkel: VAKÁCIÓ!*

*Két hónap napfény vár ránk a nyárban,
Kószálunk vígan viruló tájban,
Hűsítő tavakra, strandokra járunk,
Nincs is ilyenkor boldogabb nálunk.*



Kedves Olvasó!

Érzelmekben és élményekben gazdag júniust hagytunk magunk mögött. Ez az a hónap, mikor beindul a nyár, visszatér az emberekbe a jó hangulat, és ami a legfontosabb a gyerekeknek, az nem más, mint az, hogy kezdetét veszi a várva várt VAKÁCIÓ!

A tanulás utolsó hajrájában beiktattuk az osztálykirándulást is. Idén a Pécsbagotára látogattunk, hogy megnézzük, hogy hogyan éltünk Árpád vezérünk korában, több, mint 1000 évvel ezelőtt.

Íjászkodtunk, lovagoltunk, tevegeltünk (igen, 1000 éve ők is a háziállataink voltak), megnéztünk egy jurtát, és az akkori életmódba is bepillantást nyertünk, de ami a legfontosabb: sok-sok játékban volt részünk!



2026. július



Természetesen a kirándulás mellett még egy kis időt kellett szánni a tanulásra is. Minden kisdíák a lehető legtöbbet hozta ki magából és nagyon szép bizonyítványok születtek az évvégén. Úgy gondolom, hogy néha nehézségekkel küzdő, DE élményekben gazdag tanévet tudhatunk magunk mögött! Június 22-én lezártuk a 2025/2026 -os tanévet, és megtartottuk tanévzáró ünnepségünket.



Ebben a tanévben is voltak kitűnő tanulóink. Első osztályban: Papp-Dobszai Magor. Második osztályban: Fleischmann Dóra, Zóka Benett.

2026. július

Harmadik osztályban: Keppert Anda, Sifter Luca. Még egyszer gratulálunk mindenkinek a szép bizonyítványhoz!



Ezúton szeretném megköszönni az egész éves segítséget és a bizalmat a pécsváradi iskola vezetésének és Soós István polgármesternek.

Köszönjük Nagypall Község Önkormányzatának és a Nagypalli Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, illetve a Fazekasbodai Német Nemzetiségi Önkormányzatnak, hogy mindenben támogattak, és anyagilag is segítséget nyújtottak.

Kedves Szülők és Gyerekek!

Elérkezett a várva várt vakáció! 🎉 Végre itt az idő, hogy a könyveket lecseréljük naptejre, tolltartó helyett napszemüveget vigyünk magunkkal, és a reggeli becsengetés helyett a madárcsicsergés ébresszen. ☀️

Pihenjete sokat, élvezzétek a nyarat, játsszatok, olvassatok, kalandozzatok – vagy csak lustálkodjatok egy jó nagyot!

Ne feledjétek: a nyár nem csak arra való, hogy kipihenjük az iskolát, hanem arra is, hogy feltöltődjünk élményekkel, nevetéssel és egy kis napsütéssel is. 🌳

Szép nyarat és jó pihenést mindenkinek! ☀️



Wawra Mónika
osztályfőnök

Nagypalli Magyar-Német Barátság Klub

Egyesületünk június 27-én egynapos kirándulást szervezett a Zobák-pusztta mellett található Pusztabánya kulcsosházhoz.



A kirándulás első úticélja a Püspökszentlászlói Arborétum megtekintése volt, ahova még buszokkal érkeztünk.

Ezt követően erdei kék turista útvonalon visszasétáltunk Pusztabánya kulcsosházhoz, ahol közösen elfogyasztottuk a disznótoros ebédet, melyet Bérces Hajni, Pesti Pityu és Schnell Laci készítettek el. A közös ebédet követően, a sok sütemény

mellett dinnyét, a gyerekek jégkrémet fogyaszthattak.

A délutánt kellemes beszélgetések mellett töltöttük el az erdőben.

A kiránduláson 28 fő vett részt. Igaz extrém meleg napunk volt, de ismét kellemes napot töltöttünk el.

Köszönjük a támogatást a Nagypall Község Önkormányzatának, aki biztosította a falubuszt.



A Falunap és Pogácsafesztivál rendezvényen egyesületünk tagjai pénteken segítenek az előkészületekben, a rendezvény mindkét napján pogácsát sütnek az idelátogató közönség számára.

Ezúton is köszönöm a nagyszámú jelentkezést!

Grátz Erika - elnök

RÉGI MESTERSÉGEKET FELELEVENÍTŐ EGYESÜLET (RMFE) NYÁRI PROGRAMJAI



Árpád-kori Forгатag Pécsváradon – a múlt újra életre kelt június 13-án különleges időutazásra hívta a látogatókat a pécsváradai vár az Árpád-kori Forгатag keretében.

A rendezvényt a Régi Mesterségeket Felelevenítő Egyesület szervezte Weszné Ponoczky Borbála vezetésével, együttműködve a Pécsvárad Várbaráti Körrel és Pécsvárad Város Önkormányzatával.

A nap folyamán a látogatók korhű kézműves foglalkozásokon, hagyományőrző bemutatókon, előadásokon és zenei programokon vehettek részt, valamint korhű ételek fogyaszthattak.

A kézműves foglalkozásokat a Régi Mesterségeket Felelevenítő Egyesület tagjai vezették, akik tudásukkal és elhivatottságukkal hozták közelebb a régi korok mesterségeit a kicsikhez és nagyokhoz egyaránt. A belépés ingyenes volt, és a rendezvény méltó módon idézte fel az Árpád-kor értékeit, hagyományait és mindennapjait.

Július 5-én a POGÁCSAFESZTIVÁL

Főzőversenyen Ruppertné Szikla Beatrix sokác babot készít.

Július 10-12. között SZÉKEK, SZÁLAK, SORSOK címmel kerül megrendezésre az országos szakmai konferencia Pécsvárad, Nagypall, Ófalu helyszínén.

A három napos program pénteken bemutatkozásokkal, előadásokkal, kezdődik Pécsváradon a Várban, szombat gyakorlati rész bemutatók, workshopok Nagypallon, vasárnap kirándulás Ófaluba, Dél-Dunántúl székfonásának egyik jelentős hagyományőrző helyszínére.

Július 13-17. IX. ORSZÁGOS SZÉKKÖTŐ TÁBOR

Helyszín: Erzsébet Vendégház, Erzsébet Fő u. 5.

Táborvezető: Négyes Tímea kismesterség szakoktató, népi iparművész.

Július 20-24. XXIV. GYERMEK KÉZMŰVES TÁBOR

Helyszín: Nagypall Szabadság út 5.

Táborvezető: Báling Aranka kismesterség oktató, népi iparművész, Magyar Kézműves Remek -díjas

Báling Aranka
RMFE elnök

KÖNYVTÁRHÍREK



Mostanra már mindenhol elkezdődött a vakáció, nyáriszünet. Évzáró, ballagás, bizonyítványosztás. A gyerekek már nagyon várták, hogy vége legyen az iskolának, elkezdődjön a szünidő.

Lehet menni nyaralni, strandolni, vagy csak otthon medencézni, a lényeg, hogy víz közelében lenni. Hiszen sokszor tényleg nagyon nehéz elviselni ezt a hőséget.

Viszont, ha elmegyünk nyaralni, pihenni, és van egy kis ráérős időnk arra, hogy a kezünkbe fogjuk egy jó kis könyvet, ne felejtse el senki, nálam – a nagypalli könyvtárban – rengeteg könyv található, válogatható, ki mit szeretne olvasni. Úgy gondolom, mindenki talál magának érdekes könyvet, amit szívesen elolvas.

TALÁLKOZZUNK A KÖNYVTÁRBAN!

ANYAKÖNYVI HÍREK

HALÁLOZÁS



Varga László Istvánné
született: Hornyák Rozália
Élt 76 évet

Őszinte részvétünk a családnak!

Étkezési díj befizetési időpontok

Étkezési térítési díj befizetésére a következő időpont áll rendelkezésükre:



**Ebéd-
befizetés**

Július 15. szerda

A térítési díjat továbbra is Mihály János falugondnoknál számla ellenében fizethetik be.

Zóka-Mihály Emese – élelmezésvezető

A Nagypalli Hírhozó Nagypall Község Önkormányzata által szerkesztett és nyomtatott havonta megjelenő ingyenes lap.

Elektronikusan megtekinthető: www.nagypall.hu oldalon.

Kiadásért és szerkesztésért felelős: Soós István
